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Esipuhe 

lienpidon visiossa "Lie uudelle vuosituhannelle" kuvataan millaisia toimintaympäristön 

muutoksia suomalaisessa yhteiskunnassa on odotettavissa seuraavan kymmenen vuoden 

aikana. Nämä muutokset korostavat Suomen uutta liikenteellistä asemaa Euroopan 

unionin pohjoisena porttina idän ja lännen välissä. Visiossa arvioidaan myös, miten 

aluerakenne ja ihmisten arvot muuttuvat talouden ja liikenteen kasvun sekä uuden 

teknologian kehityksen myötä. 

Nämä muutokset luovat haasteita tielaitokselle ja tienpidolle. Tielaitos tulkitsee 

tieviranomaisena yhteiskunnan sille antamia velvoitteita ja palvelee ja toteuttaa 

tienkäyttäjien tarpeita ja toiveita. Tiepolitiikan tekeminen on monimuotoinen vuoro-

vaikutteinen prosessi, jossa tielaitos yhdessä tienkäyttäjien ja yhteisryökumppanien 

kanssa on tarkentanut tienpidon visiota 1 0-vuotiseksi toimenpideohjelmaksi. 

Liikennepolitiikan päämääränä on kehittää liikennettä ja liikenneoloja taloudellisesti, 

tehokkaasti ja tasapuolisesti niin, että elinkeinoelämän toimintaedellytykset, väestön 

hyvinvointi ja ympäristön laatu paranevat. Toisaalta liikenne on yhteiskunnan kannalta 

kustannus, jota on minimoitava. Tämän vuoksi liikennepolitiikan tärkein tehtävä on 

huolehtia siitä, että tarvittavat kuljetukset hoidetaan vähäisimmällä mandollisella 

liikenteellä, koko yhteiskunnan kannalta edullisinta liikennemuotoa käyttäen. 

Liikcnteellä ja sen tarvitsernilla väylillä on keskeinen merkitys yhteiskunnan 

hyvinvoinnille. Eri liikenne- ja kuljetusmuodoista koostuu järjestelmä, joka palvelee 

kansalaisten liikkumistarpeita ja jonka varassa Suomen elinkeinoelämä toimii. 

Hyvien tie-, juna- ja tietoliikennevhteyksien rakentaminen myös lähialueille osana 

koko Euroopan verkostoja antaa kehitysimpulsseja moneen suuntaan. Toimivat 

yhteysverkostot takaavat yhteyternme Eurooppaan ja tulevaisuuden mandollisuudet 

Euroopan unionissa. 

Osan tienpidon suunnitelmassa olevista tavoitteista on antanut liikenneministeriö. 

Nämä liittyvät liikenneturvallisuuteen, ympäristöön sekä tiestön hoitoon ja kuntotasoon. 

Osa tavoitteista on yhteiskunnan odotusten tulkintaa kuten liikennekustannusten tai 

yhteiskuntatalouden minimoiminen eli taloudellisuus sekä tasapuolisuus. Tielaitoksen 

roolin mukaista on vastata sekä ylempien viranomaisten antamiin tavoitteisiin että 

yhteiskunnan eli ticnkävttäjien ja asukkaiden esittämiin odotuksiin. 
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Tienpidon suunnitelmaa vuosiksi 1995 - 2004 on valmisteltu yhteistyössä 

sidosrvhmiemme kanssa. Valtakunnan ja alueellisella tasolla on järjestetty useita seminaareja, 

kymmeniä lausuntoja on pyydettyja saatu. Palautteella on merkitystäerityisesti seuraaville 

suunnittelukierroksille. Vuorovaikutteisuudella on saatu tienkäyttäj ien, yhteistyö- 

kumppanien ja ylempien viranomaisten näkemys toiminnan oikeasta suunnasta ja tuki 

sen tuottamille tuloksille, jotka pohjaavat seuraaville periaatteille: 

- Suomi on harvaan asuttu maa. Suomalainen perusoikeus jo edellyttää, että 

liikkumismandollisuudet taataan tarpeellisille henkilö- ja tavarakuljetuksille. Perusasia on 

liikennejärjestelmän toimivuus. 

- Suomen tieverkko on laaja ja etäisyydet pitkiä. Sen vuoksi tieliikenteen ja sitä kautta 

yhteiskunnan kustannusten vähentäminen on kansallisen kilpailukyvyn kannalta tärkeää. 

- Yhteiskunnan on taattava turvalliset liikkumisolosuhteet kansalaisilleen. 

Kaupungeissa ja maaseudulla on paljon ihmisiä, lapsia ja vanhuksia, joiden kulkeminen 

vahvempiensa joukossa on turvattava. Tämän vuoksi liikenneturvallisuuden parantaminen 

on yksi tärkeimmistä tienpidon tavoitteista tulevana lO-vuotiskautena. 

- Tie ja tiellä liikkuminen törmää yhteiskunnassa usein luonto-, ympäristö- ja 

kulttuuriarvojen kanssa ristikkäin. Tämä tienpidon suunnitelma ottaa ympäristön laaja- 

alaisesti huomioon. Perusperiaatteena tienpidossa tulee olemaan pyrkimys kohti kestävää 

kehitystä. 
Olemme ryytyväisiävoidessamme todeta, että tämän tienpidon suunnitelman mukaisilla 

toimenpiteillä ja siinä esitetyllä rahoituksella voidaan turvata Suomen tieliikenne-

järjestelmän tulevaisuus pitkälle 2000-luvulle. 

Jukka Isotalo 

Tielaitoksen johtaja 
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Tienpidon suunnitteluprosessi 

Liikcnnepolitiikan päämääränä on kehittää liikennettä ja liikenneoloja taloudellisesti. 

tehokkaasti ja tasapuolisesti niin, että elinkeinoelämän toirninraedellytykset, väestön 

hyvinvointi ja ympäristön laatu paranevat. Toisaalta liikenne aiheuttaa yhteiskunnalle 

kustannuksia, jotka on minimoitava. Siksi liikennepolitiikan tärkein tehtävä on huolehtia 

siitä, että tarvittavat kuljetukset hoidetaan vähäisimmällä mandollisella liikenteellä, koko 

yhteiskunnan kannalta edullisinta liikennemuotoa käyttäen. 

Tienpidon suunnittelu lähtee tieliikenteen tarpeista ja on osa l iikennejärjestelmän 

suun nittelua, valtakunnan liikennepolitiikkaa ja yhteiskunnan perusrakenreen kehittämistä. 

Tielaitoksen vuonna 1994 laatima tienpidon visio 2005 linjaa tienpidon tavoitteet ja 

painotukset. Visio on vuosia 1 995-2004 koskevan tienpidon suunnitelman lähtökohta. 

Tienpidon suunnitelmassa käsitellään vision toteuttamisen vaatimat toimet ja niiden 

kustannukset. Suunnitelma kuvaa liikenneministeriön edellyttämän 10-vuotisen 

kehittämisohjelman sekä tiestön hoidon, ylläpidon ja liikenneympäristön parantamisen 

painotukset. Suunnitelmassa käsitellään lisäksi liikenteen hallintaan ja tieliikenteen 

palveluihin liittyviä näkymiä. 

Suunnitelma tarkentuu neljän vuoden toiminta- ja taloussuunnitclmissa (l1'S). TTS 

toteuttaa strategioita ja pitkän ajan linjauksia ja sillä voidaan sopeuttaa toimintaa lyhyen 

välin muutoksiin. Vuosibudjetti antaa puitteet tiepiirien toimille, jotka toteuttavat 

käytännössä valittua tiepolitiikkaa. 

Vuosittaista suunnittelua on kehitettävä siihen suuntaan, että vision mukaisten 

linjausten toteutuminen saadaan valtakunnallisesti varmistetuksi. 

TIENPITO 1995 - 2004 

Tienkäyttäjät 	 Yhteistyökumppanit 	 Politiikka 	 Kansainväliset suhteet 

4, 	4, 	 4, 	4,  
VUOROVAIKUTUS 

* ______ 
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Tienpidon suunnitelmaa laadittaessa tielaitos selvitti tienkäyttäjien, yhteistyö- 

kumppanien ja ylempien viranomaisten näkemykset toiminnan oikeasta suunnasta. Eri 

puolilla maata pidettiin kymmenen seminaaria, joihin osallistui noin 170 henkilöä. 

Lisäksi suunnitelmasta saatiin yli 50 kirjallista lausuntoa. 

Palautteessa korostettiin kaikkien liikennemuotojen yhtecnsovittamista. jotta tienpidon 

suunnitelma voisi osaltaan toteuttaa valtakunnallista liikennepolitiikkaa. Palautteella on 

erityisesti merkitystä jatkosuunnittelulle. 

VUOROVAIKUTUS 

Liikenneministeriö 

Keskustelut 

Käynnit 

Seminaarit 

Lausunnot 

Ministeriöt 

Valtion liikelaitokset 
ja keskushallinnot 

Tutkimuslaitokset 

Teollisuus 

Maakuntien liitot 

Keskusliitot 

Liitot ja yhdistykset 

Yhteensä noin 50 kpl 

Tiedotus 

Tienkäyttäjäryhmät 

Tielaitos 
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Tiestö 

Yleisten teiden pituus oli vuoden 1995 alussa 77 600 kilometriä, mistä moottori- ja 

moottoriliikenneteitä oli runsaat 600 kilometriä. Tieverkko jakautuu neljään toirninnal-

liseen luokkaan: valtatiet, kantatiet, seututiet ja yhdystiet. Luokat otetaan huomioon 

tienpidon suunnittelussa, teiden mitoittamisessa ja viitoituksessa. Luokituksella pyritään 

liikennevirtojen ja liikenneolojen porrastukseen. Valta- ja kantateillä tarjotaan pitkän ja 

keskipitkän matkan liikenteelle suurimmat nopeudet ja parhaat liikenneolot. Muut 

tieluokat tarjoavat maankäytölle liitynnän tiestöön sekä välittävät ja keräävät liikennettä 

pääteille. 

Liikenncministeriö on tehnyt päätökset pääteiden (valta- ja kantatiet) laajuudesta, 

laatutasosta, nimistä ja numeroista (2.12.1992, 21.6.1993 ja 2.12.1993). Pääteitä on 

13 330 kilometriä. lielaitos teki vastaavat päätökset seututieverkosta. 

Päätiet 

Valtatiet yhdistävät maakunta- ja muita keskuksia toisiinsa, toimivat tärkeimpinä ulko-

maan liikenteen reitteinä sekä ovat tieverkon runko sellaisilla laajoilla alueilla, missä 

muutoin olisi vain pienempiä teitä. Kantatiet yhdistävät kaupunkikeskukset tärkeimpiin 

yhteyssuuntiinsa ja täydentävät valtatieverkkoa. 

Valtateitä on 8620 kilometriä ja kantateitä 4710 kilometriä. 

h-» 	 - 
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Tieliikenne 

Tieliikcnnc on osa kotimaista ja kansainvälistä liikennejärjestelmäii. Raide-, vesi- ja 

ilmaliikenteen kanssa tiet mandollistavat kaikki yhteiskunnan toiminnalle tarpeelliset 

henkilön- ja tavarankuljetukset. Tieliikenteen OSUUS kotimaan henkilöliikenteestä vuonna 

1 994 oli 93 % ja tavaraliikenteestä 68 %. 

Tulevaisuudessa nopeat junayhteydet siirtävät henkilöliikennettä jonkin verran raiteille. 

Kaupunkiseuduilla joukkoliikenteen osuus kasvaa. 

Tieliikenne keskittyy pääteille. Pääteiden osuus yleisten teiden pituudesta on 17 %, 

mutta liikenteestä lähes 60 %. 

Liikenteen kehitys 

Liikenteen kasvua ennustetaan matemaattisella mallilla, joka perustuu talouskasvuun, 

väestö- ja autokantatekijöihin sekä alue- ja yhdyskuntarakenteeseen. Nämä tekijät ovat 

selittäneet hyvin tieliikenteen kasvua. 

Tieliikenteen ennustetaan kasvavan 22 % vuosina 1995-2004 (raskas liikenne 29 %, 

kevyt autoliikenne 22 %). Vuosina 1991-93 liikenne vähentyi tai pysyi ennallaan. Nopean 

ralouskasvun aikana vielä vuonna 1989 liikenne kasvoi jopa 7 %. 

Tienpidon visiossa tieliikenteen kasvu arvioidaan hieman pienemmäksi (15-20%). 

Liikenteen määrään oletetaan tulevaisuudessa vaikuttavan uusia tekijöitä. Yhteiskunta 

muun muassa haluaa hillitä tieliikenteen kasvua kestävän kehityksen periaatteen mukai-

sesti. Tähän tähdätään eri liikennemuotojen yhteistyötä kehittämällä, joukkoliikenteen 

houkuttelevuutta ja palvelutasoa parantamalla, maankäytön suunnittelulla ja liikenteen 

hallinnalla. Kokonaisvaltainen liikennejärjestelmän suunnittelu korostuu. 

Jos liikenteen kasvu jää pienemmäksi kuin 22%, tieverkon kehittämishankkeiden 

toteuttaminen hidastuu. Perustienpitoon ennusteiden erolla ei ole vaikutusta. 

Liikenteen kehityksessä on suuria alueellisia ja tiekohtaisia eroja. Liikenne lisääntyy 

eniten kasvavien kaupunkialueiden läheisyydessä ja pääteillä. 

LIIKENNESUORITTEEN KASVUENNUSTE YLEISILLÄ TEILLÄ 

Mrd.autokm 
40 

30 

20 

10 
1980 	 1985 	 1990 	 1995 	 2000 	 2005 
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Tienpidon tavoitteet ja toimintalinjat 

Tienpidon vision mukaan tienpidon arvostukset kehittyvät vuoteen 2005 seuraavasti: 

Päivittäisen liikennöitävyyden varmistaminen on edelleen tärkeintä. 

Liikenneturvallisuus säilyy keskeisenä tavoitteena. 

Tieliikenteelle ei ole olennaista vauhti, vaan 	liikkumisen varmuus, 	sujuvuus ja 
häiriöttörnyys sekä yhtenäinen, tienkäyttäjicn tarpeisiin sovitettu nopeus. 

Ympäristön painoarvo tienpidossa kasvaa. 

Näiden arvostusten poh/alta tienpidon tavoitteet kiteytyvät näin: 

Liikkumismandollisuudet taataan tarpeellisille henkilön- ja tavarankuljetuksille 

Perusasia on 	turvata 	liikennejiirjeste1min 	toimivuus. liestö 	ja sen 	liikennö itävvvs vastaavat 

ARVOSTUKSET MUUTTUVAT liikenteen tarpeita jirjcstelrnä n osana. 
1994 	 2005 

Tieliikenten kustannukset ja tehokkuus ovat yhteiskunnan kannalta 

optimaaliset 

Kestävä kehitys Tieliikenteen yhteiskunnalle aiheuttamien kustannusten taso on kansallisen kilpailuky- 
Ympäristöhaittojen, vyn kannalta tärkeä. Liikenteen kustannuksia alennetaan huolehtimalla liikenteen suju- 

Nopeus 
vuudesta 	tieston kunnost 1 jt hoidost 1 sJi liikennts ei kon 1 	m nnka ton l rkcvIsN 

Suju vuus 

yhteensovittaniisesta. 
Turvaliisuus 

Tiestön pääoma-arvo säilytetään 

Tiestö on kansallista pääomaa, jonka nykyarvo on noin 90 miljardia markkaa. Tielaitos 
Päivittäinen 

liikennöitävyys vastaa tämän pääoman hoidosta ja arvon säilyttämisestä. Arvo säilyy tai kasvaa, kun 

vuosittaiset investoinnit vähintään kattavat poistojen suuruuden. 

Palvelu on tasapuolista 

Tielaitos pitää koko yleisen tieverkon liikennöitävässä kunnossa. Tiestön rakenteellisen 

kunnon ja päivittäisen liikennöitävyyden tavoitteet ovat koko maassa samat. Ne riippuvat 

tien luokasta ja liikenteen määrästä. Tienpidolla palvellaan tasapuolisesti kaikkia osapuo-

li a 

Liikenneturvallisuus on kansallinen tavoite 

Toinen parlamentaarinen liikennekomitca teki ehdotuksensa vuonna 1991 ja valtioneu-

vosto periaatepäätöksensä liikcnneturvallisuuden parantamisesta vuonna 1993. Nämä 

linjaavat tielaitoksen tavoitteita. Yleisten teiden liikennekuolemien määrän tulee laskea 

alle 250:n vuonna 2000. Tielaitoksen toimilla pyritään saavuttamaan ainakin neljännes 

vähennystavoittecsta. Tämä tarkoittaa seitsemän liikennekuoleman vähenemää vuosit-

tain. Liikenneministeriö voi tarkentaa tavoitetta liikennemäärien tai turvallisuustilanteen 

ennustetusta poikkeavan kehityksen vuoksi. 

Ympäristö otetaan huomioon - kohti kestävää kehitystä 

Tiestö liikennejärjestelmän osana mandollistaa tarpeelliset kuljetukset tehokkaasti ja 

taloudellisesti mandollisimman vähäisellä liikenteellä. Liikennöinnistä aiheutuvat haitat 

minimoidaan. Teiden rakentaminen, ylläpito ja hoito ovat luonnontaloudellisesti terveel-

lä pohjalla. Ympäristökysymysten painoarvo tienpidon suunnittelussa ja toteutuksessa 

Ii sään ryy. 
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Tiestön päivittäinen kunnossapito 
Tiestön kunnossapidolla varmistetaan tien päivittäinen palvelutaso sekä tien ja sen 

varusteiden kävttökelpoisuus. Keskeiset tehtävät ovat auraus ja liukkaudentorjunta, 

liikenteen ohjauslaitteiden ja ajoratamerkintöjen kunnossapito sekä viheralueiden hoito 

ja puhtaanapito. 

Tieliikenteestä 35 % ajetaan talvella. lhlvihoidolla varmistetaan tiestön toimivuus 

niin, että talven vaikutus liikenteen sujuvuuteen ja turvallisuuteen on mandollisimman 

pieni. Vilkkaimmat tiet ovat aina hyvässä kunnossa, vähäliikenteisirnmätkin vähintään 

tyydvttävässä kunnossa myös lumisateiden aikana. Vilkkaimmat tiet, noin 7000 km, 

pidetään talvellakin lähes paljaina. Muulla tieverkolla on osittain tai kokonaan talvikeli. 

Liikenteen ohjauslaitteiden ja ajoratarnerkintöjen kunto vaikuttaa liikenteen 

sujuvuureen ja turvallisuuteen. Tienvarsikasvillisuuden hoidolla turvataan näkemien 

säilyminen. Tienvarsien ja viheralueiden tasokas hoito ja puhtaanapito yhdessä muiden 

toimien kanssa ovat tienkäyrtäjien palvelua, ja se on myönteinen viesti myös ulkomaisille 

inarkail ij oille. 
Tiestön hoidon rahoitustaso ja -tarve on kymmenvuotiskaudella 1995-2004 noin 

1 Mrd mk/vuosi. Hoidon kustannukset jakautuvat seuraavasti: 

Päätiet Muut tiet 

Tieverkko 77 000 km 17 % 83 % 
Liikennesuorite 27 000 milj.ajon.-km 57 % 43 % 

Talvihoito 630 Mmk 38 % 62 % 
Kesähoito 320 Mmk 46 % 54 % 
Päivittäinen kunnossapito yhteensä 	950 Mmk 40 % 60 % 

Päivittäisen hoidon taso säilytetään vähintään nykyisellä varsin hyvällä tasolla. Pääteillä 

liukkaiden kelien estäminen parantaa tehokkaasti liikenneturvallisuutta (hyöty/kustan-

nus -suhde on 3 - 6, johon vaikuttavat onnettomuus-, ajoneuvo- ja aikakustannukset). 

Liukkaudentorjunnan nopeuttaminen pääteillä on kannattavaa. Muilla teillä taso pide-

tään enintään nykyisenä. Suunnittelujakson (1995-2004) aikana hoidon kustannuksia 

lisäävät hieman mm. 

suolan käytön vähentäminen ja sen osittainen korvaaminen muilla menetelmillä, 

taajamien hoitotöiden lisääntyminen, 

liikenteen oheispalvelujen ja -laitteiden lisääntyminen ja 

a siirtyminen vmpiiristövstävällisempiin ajoratamaaleihin. 

TALVIHOITO 
66% 	 Lumenpoisto 

TEIDEN PÄIVITTÄISEN 
KUNNOSSAPIDON 
KUSTANNUKSET n. 1 Mrd / vuosi 

Liukkauden torjunta 

Tasaus yms. 

KESÄHOITO 
Liikennemerkit, 
ajoratamaalaukset yms. 

Vihertyöt, puhtaanapito 

Muut tiet n. 60% 
	

IPäätiet n. 40% 
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Tiestön kunto 

Tiestön ylläpidolla varmisteraan tien pinnan ja sen rakenteiden kunto niin, että tienkäyt-

täjän ja tienpiräjän kustannukset ovat pitkänä aikana mandollisimman pienet. Tiestön 

ylläpitoon kuuluvat rakenteiden uusiminen ja parantaminen, päällysteiden uusimiset ja 

paikkauksct, sorateiden kunnossapito sekä siltojen kunnon vaatimat uusimiset ja perus-
korjaukset. 

Päällystettyjcn teiden kuntoa määritettäessä otetaan huomioon tien tasaisuus, kantavuus, 

vauriot ja urat, näiden vaikutus tienkäyttäjän kustannuksiin sekä tien ja sen rakenteiden 

vaatimat ylläpitokustannukset. 

Sorateillä turvataan liikenteen edellyttämä peruspalvelutaso. Kelirikon aikana 

hyväksytään painorajoituksia, mutta välttämättömät kuljetukset pyritään tällöinkin 

turvaamaan. Työmenetelmiä kehitetään ympäristöystävällisemmiksi. Siltojen kunto pysyy 

hyvällä tasolla. Siltojen kunnostus- ja uusimiskustannukset ovat taloudellisessa optimissa. 

Yleisistä teistä on päällvstetty noin 62 %. Liikenteestä noin 95 % kulkee päällysretvillä 

teillä. 

Tiestön vlläpidon rahoitustaso ja -tarve kvmmcnvuotiskaudelle 1995-2004 on noin 

1,5 Mrd mk/vuosi. Summasta 1000 Mmk menee päällystettyjen teiden kunnon 

turvaamiseen, 340 Mmksorateihin sekä 180 Mmksiltojcn ylläpitoon. Pääteiden osuus on 

noin 580 Mmk ja muiden teiden 940 Mmk. 

Päätiet, Mmk Muut tiet, Mmk 

Päällystetyt tiet 
Rakenteen parantaminen 100 100 
Uudelleen päällystäminen 300 250 
Kevyet pintakuntoa parantavat toimet 100 150 

Soratiet - 340 
Sillat 80 100 

YLEISET TIET PÄÄLLYSTEITTÄIN, km 

Keslopäallyste 	 Kevytpäällyste 	 Sora 

2005 

2000 

1995 

1990 

1985 

1980 

0 	 20000 	 40000 	 60 000 	 80 000 

TIESTÖN KUNNON KUSTANNUKSET ri. 1.5 Mrd mk/vuosi 

Rakenteen parantaminen 

Uudelleen päällystäminen 

Kevyet pintakuntoa parantavat toimet 

Soratiet 

200 Mmk 

550 Mmk 

250 Mmk 

340 Mmk 

Sillat 	 180 Mmk 

Muut tiet 62 % 	 1 Päätiet 38% 
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Jos päällvsrertvjen teiden ylläpitoon panostetaan esitettyä eeiiiniati saadaan tiestön 

kantavuus nopeasti kuntoon ja jatkossa tullaan toimeen esitettyä pienemmällä rahoituksella. 

Sorateihin kohdistuva lisäys ei toisi suuria lisäsäästöjä ajokustannuksissa, ratkaisut olisi 

tehtävä muilla perusteilla. 

Jos rahoitustavähennetään tuntuvasti, tiestön kunto laskee ja tienkäyttäjien kustannukset 

lisääntyvät selvästi enemmän kuin tienpitäjän kustannukset vähenevät. Vain parhaiten 

kannattavat kohteet voidaan toteuttaa. Ylläpidon hvörs'/kustannus -suhde on näissä noin 

1.2. 

Tiestön kehittäminen 
Kehittämishankkeet ovat valtakunnallisesti suuria rakentarnis- ja parantamishankkeita: 

moottoriväyliä, nelikaistaistuksia, päätieverkon eritasoliitrymiä, suuria ja/tai kuljetusra-

joituksia poistavia siltoja, mittavia tiejärjestelyjä taajamissa, uusia yhteyksiä ja nykyisten 

teiden uudelleen rakentamisia. 

Kehittämisohjelma jaksolle 1995-2004 on tehty keskimääräiseen investointitasoon 

1 ,6 Mrd mk/vuosi, mikä sisältää kehittämishankkeiden suunnitteluun tarvittavat runsaat 

100 Mmk/vuosi. Tällä rahoituksella tieverkkoavoidaan kehittää kohtalaisen tasapuolisesti 

koko maassa. Painopiste on pääteillä. Liikenneministeriön määrittelemiin laatutason 

perusteella 2/3 kehittämisinvestoinneista kohdistuu liikenteellisesti tärkeille valtateille ja 

1/3 muille teille. 

Hankkeet Toiminnallinen tieluokka 
Vaitatiet Kantatiet Seututiet 

Keskeneräiset, Mmk 1 820 280 100 
Uudet, Mmk 13 580 1170 1 900 
Yhteensä, Mmk 15 400 1 450 2 000 

Yhteensä, % 82 8 10 

Kehittämishankkeer toteutetaan siinä järjestyksessä kuin liikenneministeriön tievcrkon 

laajuutta ja laatutasoa koskevat päätökset ja liikenneturvallisuus- ja ympäristötavoitteet 

edellyttävät. 

Toteutettavat hankkeet 
• poistavat pahimpia yhdistävyyspuutteita (uudet yhteydet), 

takaavat liikenteen sujuvuutta päätieverkon tärkeillä pitkillä tiejaksoilla ja kaupunki- 

seuduilla (moottoriväylähankkeet), 

poistavat liikenteen pullonkauloja ja lieventävät ympäristöhaittoja taajamissa (nelikais-

taistukset ja tiejärjestelyt taajamissa), 

parantavat laatutasoltaan erittäin puutteellisia tiejaksoja (tien uudelleen rakentaminen), 

poistavat kuljetusrajoituksia päätieverkolta (sillat), 

parantavat liikenneturvallisuutta ja liikenteen sujuvuutta päätieverkon solmukohdissa 

(critasoliitt-vniär). 
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INVESTOINNIT 	.. 	Kehittärnisohjelma varmistaa tiejaksojen hankeketjujen toteuttamisen ja siini on otettu 
TOIMENPIDERYHMITTAIN 

huomioon alueellisia tavoitteita eri kehittämistoimien toteutusjiirjestvkscstä. 

Eri kehittamustoimien kustannukset 

Kehittämistoimet 	 Hankkeiden kustannus' 

Mmk 

1. Uusi tieyhteys 	 700 	 4 
2. Moottoritien rakentaminen 	 4 250 	 26 

Uusi tieyhteys 	 3. Moottoriliikennetien rakentaminen 	 2 500 	 15 
Moottoritien 	 4. Moottoriliikennetie moottoritieksi 	 1 150 	 7 
rakentaminen 26 % 
Moottoriliikennetien 	 5. Tien nelikaistaistus 	 3 250 	 19 
rakentaminen 15% 	 . 

0. 1 iejarjesteiy taatamassa 	 2 100 	 13 
Moottoriliikennetie 
moottoritieksi 7% 	 7. Tien uudelleen rakentaminen 	 1 800 	 11 
Tien nelikaistaistus 19% 	 . 8. Sillat ja erltasollittymat 	 900 	 5 
Tiejärjestelyt 
taajamassal3% 	 Yhteensä 	 16650 	 100 
Tien uudelleen 
rakentaminen 11 % 	 Vuoden 1995 alussa keskeneräisten hankkeiden jatkorahoitustarve oli noin 2 200 Mmk. 

Sillat ja eritasoliittymät 5 % 

Kehittämishankkeiden kiireellisyyden määräävät tekijät 

Kehittämishankkeita on arvioitu tietokoneohjelman avulla. Ohjelman tulostietoja on 

hyödynnetty hankkeiden kiireellisyysjärjestyksen alustavassa niäärittämisessä. Mäiirääv 

nä tekijöinä ovat nykytien vuoden 2010 olot seuraavasti: 

* moottoritien rakentaminen ............. 

• moottoriliikennetien rakentaminen. 

• moottoriliikennetie moottoritieksi 

• tien nelikaistaistus ........................... 

• tiejärjestely taajamissa ..................... 

• tien uudelleen rakentaminen ........... 

• sillat ja eritasolittynlät .................... 

00. liiiip1iiiiiiitiliikcitcn .iil.iii,i, pals-(l1i1, 

liikennemäiirii ja palvelutaso 1  

liikennemäärä ja palvelutaso 

liikennemäärä ja palvelutaso 

liikennemäärä ja palvelutaso 

liikennemäärä ja liikenneturvallisuus 

palvelutaso 

liikennemi.iiirä ja liikenneturvallistius 

41 
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Uusien tieyhrevksien rakentamisen kiircellisvyttä ei arvioida edella olevin perustein. 

Näiden hankkeiden ajoitus riippuu koko verkon tarpeista. 

Kiireellisyysjärjestyksen arvioinnissa on otettu huomioon myös pitempien tiejaksojen 

hankkeiden järkevä toteuttaminen. Samalle tiejaksolle ei ole ajoitettu yhtäaikaisesti useita 

peräkkäisiä hankkeita. Tiejakson hankkeet on pyritty ketjuttamaan. Eritasoliittymä-

hankkeita on sijoitettu ohjelrnavuosillc tasaisesti noin 2/vuosi. 

Trans-European Road Network 

Trans-European Road Network (TERN) on yleiseurooppalainen tieverkko, joka on 

tarkoitus rakentaa tai parantaa runsaassa kymmenessä vuodessa. Se ohjaa myös Suomen 

tieverkon kehittämistä. Kehittämisohjelma on yhdensuuntainen TERN:n kehittämista-

voitteiden kanssa. Tätä taustaa vasten ehdotettua investointitasoa voidaan pitää alarajana. 

Liikennejärjestelmien suunnittelu 

Kaupunkiseutujen läheisyydessä tarvitaan eri liikennemuotojen yhteensopivuuden tar-

kastelua, koko liikennejärjestelmän suunnittelua. Tämä on sovitettava maankäytön ja 

rahoituksen suunnitteluun. Tavoitteena on parantaa liikennejärjestelmän eri osien tehok-

kuutta kokonaisuutta hyödyttävällä tavalla. 

Liikenteen sujuvuus kytkeytyy aina järjestelmän kaikkien osien toimivuuteen. Kestävän 

kehityksen periaatteelle pohjaavalla liikennejärjestelmäsuunnittelulla on mandollisuus 

turvata tieliikenteen sujuvuus yhä useammin muuten kuin teiden lisärakentamisella. 

Etenkin kaupungeissa ovat vaihtoehtoja joukko- ja kevyen liikenteen suosion kasvattaminen 

ja tieverkon käytön tehostaminen. Liikennejärjestelmäsuunnitelmien toteutuminen on 

laaja vhteistyökysvmvs. 
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Liikenneympäristön parantaminen 

Liikenneympäristöä parantavia hankkeita toteutetaan ensisijaisesti paikallisten tarpeiden 

pohjalta tienpitäjän ja alueellisten yhteistyökumppanien yhdessä sopimalla tavalla. 

Monet näistä hankkeista ovat taajamien tiejärjestelyjä. Niillä edistetään kansalaisten 

päivittäisiä liikkumis- ja kuljetusmandollisuuksia parantamalla liikenneturvallisuutta ja 

liikennejärjestelmän toimivuutta, poistamalla yksittäisiä liikenteen ongelmakohtia sekä 

parantamalla taajamaympäristön laatua. Tässä työssä korostuvat liikennejärjes-

telmäsuunnittelun osaaminen sekä suunnittelijoiden ja kansalaisten välinen yhteistyö. 

Turvallisuus- ja ympäristötavoitteiden saavuttaminen sekä kevyen liikenteen aseman 

parantaminen edellyttävät yleensä taajamien keskusta-alueilla autoliikenteen sopeuttamista 

nykyistä aihaisempiin nopeuksiin. Myös muilla kaava-alueilla ja niiden läheisillä nauha- 

asutuksen alueilla tehdään turvallisuusjärjestelyjä, mm. kevytliikenteen väyliä. Taajamaan 

sopeutettu liikenneverkko mandollistaa taajamarakenteen koossa pysymisen ja tiivistärnisen 

sekä luo edellytyksiä joukko- ja kevytliikenteen kehittämiselle. Ohikulkutien 

rakentamistarvetta tulee erityisesti harkita taajamissa, joissa sen voidaan arvioida hajottavan 

taajamarakennetta. 

'Taajamien ulkopuolella tehtäviliä pienehköillä tieteknisillä toimilla parannetaan 
_________ 	 liikenneturvallisuutta ja teiden liikenteellistä laatua. Tällaisia toimia ovat mm. 

liittymäjärjestelyjen parantaminen sekä tievalaistuksen, ohituskaistojen, kevyen liikenteen 

.. 	väylien ja alikulkujen rakentaminen. 

- 	-. 	1 	Tieteknisten puutteiden korjaamisella sekä sorateiden päällystämisellä parannetaan 
., haja-asLitusalueiden teiden liikenteellista laatua. 

Liikenneymp-iriston parant smishankkeisiin sis llrv\ at mvos kiiieellisimmat pohjavesien 
il 	)i; 	 suojaus- ja meluntorjuntahankkeet. 

., 	 Liikenneympäristön parantamisen rahoitustasoa on nostettava vuoden 1994 0,8 Mrd 

mk:sta 1,3 Mrd mk:aan/v vuosina 1 995-2004.Tarve jakautuu seuraavasti: taajamajärjestclvt 

600 Mmk, pienehköt turvallisuutta ja ympäristöä parantavat toimet 300 Mmk, tiestön 

laadun puutekorjaukset 350 Mmk, pohjavesien suojaus ja melun torjunta runsaat 

50 Mmk. 

Liikennerurvallisuutta ja ympäristön laatua voidaan parantaa varmimmin ja 

edullisimmin näillä keinoilla. Taajamahankkeiden ja pienehköjen tieteknisten toimien 

rahoitusta lisäämällä voidaan tehokkaimmin parantaa liikenncturvallisuutta. Taajamatoimet 

ovat tärkeitä myös ympäristön laadun, yhdyskuntarakenreen tiivistämisen sekä joukko- ja 

kevyen liikenteen tukemisen kannalta. Ehdotetulla rahoituksella pahimmat meluhaitat 

(yli 65 desibelin ja tärkeimmät yli 55 desibelin haitta-alueet) voidaan torjua ja ensimmäi-

sen luokan pohjavesialueet suojata kymmenvuoriskaudella. 

Esitetyllä panostuksen lisäyksellä on mandollista saavuttaa 10-15 henkilövahinko-

onnettomuuden lisävähcnemä vuosittain. 
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Liikenteen hallinta 

Liikenteen hallinta on uusi tienpidon osa-alue suunnitelmakaudella 1 995-2004. Liiken-

teen hallinnan tavoitteena on tehostaa liikennejärjestelmän hyödyntämistä, vähentää 

liikenteen aiheuttamia haittoja sekä parantaa liikenneturvallisuutta. Liikenteen hallinnal-

le ei ole konkreettista toimintaohjelmaa, eikä rahoitustarvetta ole erikseen kartoitettu. Se 

sisältyy usein tiestön päivittäisen kunnossapidon tai yksittäisten liikenneympäristön 

parantamishankkeiden kustannuksiin. 

Liikenteen kysyntä 

Kysynnän ohjaamiseen käytetään mm. niaksu- ja tariffiratkaisuja, liikennetiedotusta sekä 

tiettyjen liikennemuotojen etuisuuksia. Näillä keinoilla voidaan vaikuttaa tienkäyttäjän 	___________________ 

valintoihin, jotka koskevat matkan kohdetta, ajankohtaa, reittiä ja liikennemuotoa. 

Kysyntää voidaan ohjata ruuhkatullein varsinkin pääkaupunkiseudulla. Moottoriväylillä 

varaudutaan ottamaan käyttöön ainakin raskaan liikenteen käyttömaksuja. Lähes kaikissa 

joukkoliikennemuodoissa käytetään reaaliaikaista tiedotusjärjestelmää helpottamaan 

matkan ennakko- ja reaaliaikasuunnittelua. Joukko- ja jakeluliikenteelle sekä henkilöau-

toille, joissa on tietty määrä matkustajia, järjestetään erityiskaistoja ja liikennevaloetui-

suuksia. 

Liikenteen ohjaus 

Liikenteen ohjauksella parannetaan sujuvuutta ja tasoitetaan liikennevirtaa taajamissa ja 

pääteillä. Taajamissa liikennettä ohjataan kehittyneillä valo-ohjausjärjestelmillä. Muuta-

milla ylikuormitetuilla väylillä kokeillaan vaihtuvasuuntaisia kaistoja, ramppiohjausta, 

reitinohjausta tai muita väyläohjausjärjestelmiä. Muuttuvat nopeusrajoitukset auttavat 

hetkellisesti ruuhkautuvissa kohdissa. Maantieliikenteelle annetaan reaaliaikaista reittioh-

jausta tiestön häiriötilanteissa. Ajoneuvolaitteiden kehittyminen auttaa ihmisten, eläin-

ten, esteiden ja erityisolojen havaitsemista. Ohjaustiedolla voidaan estää törmäyksiä ja 

säädellä nopeuksia. 

Tietojen keräys 

Suurimmilla kaupunkiseuduilla ja vilkkaimmilla pääväylillä voidaan käyttää liikenteen 

monitorointijärjestelmää, joka on tiedotus- ja ohjaustoiminnan perustana. Tiedotuksella 

vaikutetaan matkaketjun suunnitteluun ja onnistumiseen. Liikenteen häiriöt pyritään 

ennakoimaan ja estämään. Vallitsevat kelit tunnistetaan ja niistä tiedotetaan reaaliaikaises-

ti kuljettajille pääteillä. Vaarallisia kuljetuksia seurataan tiiviisti. Erityisesti kuljetusten 

logistiset järjestelmät hyötyvät liikenteen hallintatiedoista. 

':6. .,_] 
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Tieliikenteen palvelut 

Tienkäyttäjien palvelu korostuu. Yhdessä muiden osapuolten kanssa tarjotaan eri tien-

käyttäjäryhmien tarpeisiin sovitettuja tiedotus-, huolto-, virkistys- ja matkailupalveluja. 

Tieliikenteen palvelujen rahoitus sisältyy tiestön päivittäiseen kunnossapitoon. Palvelut 

voivat olla osittain maksullisia. 

Tienkäyttäjien tiedotuspalvelut 

Tienkäyttäjien tiedotuspalveluja ovat keli-, tietyö- ja liikennetilannetiedottaminen. Ensi-

sijaisesti keskitytään niihin palveluihin, jotka lisäävät liikenneturvallisuutta ja vähentävät 

tienkäyttäjien kustannuksia. Tielaitos, kaupungit ja kunnat, Ilmatieteen laitos, poliisi ja 

autoilijat tuottavat yhteistyössä tiedon, jota tiedotuskeskukset välittävätjoukkoviestirnille 

ja edelleen suurille tienkäyttäjäryhmille. Myöhemmin liikenneoloista kertova ajantasai-

nen tieto saadaan suoraan ajoneuvoon, kotiin ja työpaikalle. 

Huolto- ja virkistyspalvelut 

Tielaitoksen osuus sopeutetaan muiden yhteisöjen palvelutarjontaan. Tavoitteena on 

verkosto, joka palvelee tienkäyttäjiä kattavasti riippumatta siitä, onko palvelun tarjoaja 

yksityinen vai julkinen. Levähdys- ja virkistysalueiden määrä ja sijainti on varsinkin 

pääteillä riittävä. Alueiden kehittämistarve kartoitetaan lähtökohtana jako perustason ja 

korkean tason levähdysalueisiin sekä palvelualueisiin. Toteutuksessa pyritään ratkaisuun, 

jossa tielaitos antaa tai vuokraa alueen ja ylläpitää sitä, kunta järjestää jätehuollon ja 

mandolliset tiedotustaulut ja yrittäjä palvelee asiakkaita pitäen alueen ylcisilmeen siistinä. 

Matkailu 

Tielaitos ottaa aktiivisesti osaa valtakunnallisten matkailuteiden kehittämiseen. Matkai-

lun kilpailukykyä vahvistavat tiestö, sisäisten yhteyksien taso, liikenneterminaalit sekä 

tienvarsipalvelut. Matkailu- ja palvelukohteiden viitoitus on tässä mielessä avainasemassa. 

Tienkäyttäjää tulee opastaa niin, että hän löytää turvallisesti ja vaivatta etsimänsä kohteen. 

Myös tavallisimpien ajoreittien ulkopuolella sijaitsevien vaihtoehtoisten reittien, nähtä-

vyyksien ja kohteiden viitoittaminen on tärkeää. Tielaitos joustavoittaa palvelukohteiden 

viitoitusta ja poistaa viitoitusta rajoittavia esteitä. Palvelukohteiden viitoitussuunnitelmat 

tehdään yhteistyössä paikallisten yhteisöjen kanssa. 
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Tienpidon suunnitelma 1995 - 2004 

Tienpidon kokonaisrahoitustarve saadaan laskemalla yhteen eri osien tarpeet. Tienpidon 

vuosittainen rahoitustarve on 1995 - 2004 seuraava: 

Mrd mk/vuosi 

Tiestön päivittäinen kunnossapito 1 ,0 
Tiestön kunto 1,5 
Tiestön kehittäminen 1,6 
Liikenneympäristön parantaminen 1,3 
Muu 2  0,3 

Yhteensä 5,7 
Sisältää suunnittelun 

2  Sisältää lauttaliikenteen hoidon ja hankinnat, viranomaispalvelut sekä keskushallinnon kulut 

Tienpidon vision mukaisesti eri toimien keskinäinen painotus muuttuu. Tiestön 

hoidosta ja ylläpidosta eli päivittäisestä kunnosta ei tingitä. Niiden painotus ja volyymi 

pysyvät samoina koko kymmenvuotiskauden rahoituksen mandollisista heilahteluista 

riippumatta. Liikenneympäristön parantamishankkeiden painoarvo kasvaa kehittämis-

hankkeiden kustannuksella. Kehittämishankkeista joustetaan, jos kokonaisrahoitus ei ole 

riittävä. Valtakunnallisessa kehittämisohjelmassa varaudutaan hankkeiden suunnittelulla 

toteutusaikojen muutoksiin varsinkin, jos liikenne kasvaa ennustettua nopeammin tai jos 

rienpidon kokonaisrahoitus kasvaa. 

Tienpidon tavoitteiden toteutumiseen vaikuttavat muutkin keinot kuin rahoitus. 

Näitä ovat toimintatavat ja -politiikat sekä hallinnolliset toimet mm. liikenneturvallisuus-

ja ympäristötavoitteiden saavuttamiseksi. Alakohtaiset toirnintapolitiikat ja yhteistyö 

muiden yhteisöjen kanssa vaikuttavat tavoitteiden toteuturniseen. 

Tavoitteiden toteutumisarvio 

Tienpidon tavoitteet ovat keskenään osin ristiriitaisia ja tulkinnanvaraisia. Seuraavassa 

arvioidaan niiden toteutumismandollisuuksia esitetyn ohjelman ja rahoituksen avulla 

sekä esiteryin painotuksin. 

Liikkumismahelollisuudet taataan tarpeellisille henkilön- ja tavarankuljetuksille 
Tiestön päivittäisellä kunnossapidolla ja rakenteiden ylläpidolla pystytään takaamaan 

tieliikennejärjestelmän toimivuus koko kymmenvuotiskauden ajan. Tiestön hoito ja 

kunto vastaavat liikenteen tarpeita. 

Liikenteen kustannukset ja tehokkuus ovat yhteiskunnan kannalta optimaaliset 
Kehittämisohjelman toteuttamisella liikenteen sujuvuutta parannetaan ja sitä kautta 

liikennekustannukset alenevat. Tiestön hoito ja kunto takaavat sen, että tieliikenteen 

kustannukset pysyvät lähellä optimia, kun otetaan huomioon alueellinen tasapuolisuus. 

Liikennejärjestelmäsuunnittelu edistää tavoitteen saavuttamista. 

Tiestön pääoma-arvo säilytetään 
Tiestön pääoma-arvo kasvaa hieman ohjelman toteutuessa. 

TIENPITOTOIMIEN 
PAINOTUKSET 
1994 	 2005 

Kehittämis- 
hankkeet 

Liikenneympäristön 
parantaminen 

Tiestön hoito 

Ylläpito 
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Palvelu on tasapuolista 
Suunnitelmalla toteutetaan hyvin alueellista tasapuolisuutta. Koko yleinen tieverkko 

pystytään pitämään liikennöitävässä kunnossa. Alueellisia eroja ei esiinny. Liikcnncrnää-

rään ja tieluokkaan perustuva tasapuolisuus korostuu. 

Liikenneturvallisuus on kansallinen tavoite 
Liikenneturvallisuudessa päästään lähelle valtioneuvoston asettamaa kokonaistavoitetta 

panostamalla erityisesti liikenneympäristön parantamishankkeisiin ja talvihoidon tasoon. 

Kymmenvuotiskaudella voidaan päästä kokonaankin asetettuun tavoitteeseen, mutta se 

riippuu onnettomuusmäär ien yleisestä kehityksestä sekä liikenneympäristön parantarnis-

hankkeiden ja kehittämisinvestointien painotuksesta. 

Ympäristö otetaan huomioon - kohti kestävää kehitystä 
Liikenteen päästöihin ei suunnitelman toimilla juurikaan voida vaikuttaa, liikenteen 

väheneminen ja ajoneuvotekniikan kehittyminen vaikuttavat huomattavasti enemmän. 

Haittojen rorj unta onnistuu paremmin: meluntorjunnan ja pohjavesien suojauksen 

tavoitteet toteutuvat. Taajamien yhdyskuntarakenteen tiivistäminen ja muiden liikenne-

muotojen tukeminen toteutuvat sitä paremmin mitä suurempi on liikenneympäristön 

parantamisen painotus suhteessa kehittämisinvestointeihin. Ympäristöystävällisyys Ii-

sääntyy sekä suunnittelussa että toteutuksessa. 

Suunniteltua pienempi rahoitustaso 

Jos suunnitelman kokonaisrahoitus (5,7 Mrd mk/v) ei toteudu, tingitään ensisijaisesti 

uusien kehittämishankkeiden osalta. Tällöin joudutaan tarkistamaan liikenteen kustan-

nuksia ja tehokkuutta sekä alueellista tasapuolisuutta koskevia tavoitteita. Tiestön päivit-

täisestä kunnossapidosta ja kunnosta ei tingitä. 
Jos myös perustienpidon rahoitus supistuu. vähennykset kohdistetaan ensisijaisesti 

liikenneympäristön parantamiseen, ja siinä tiestön teknisen laatutason puutekorjauksiin. 

Taajamajärjestelyistä ja turvallisuustoimista voidaan tinkiä vain tarkistamalla ympäristö- 

ja turvallisuustavoitteita. 
jos rahoitustaso edelleen laskee, vaikutukset ulottuvat jo päivittäiseen kunnossapitoon 

ja tiestön kuntoon. Pääteiden palvelutasosta ei edelleenkään tingitä vaan vähennykset 

kohdistetaan muille teille. Samalla joudutaan tarkistamaan muun tiestön liikkumis-

mandollisuuksia ja alueellista tasapuolisuutta koskevia tavoitteita. 

Suurempi rahoitustaso 

Jos tienpidon kokonaisrahoitus on suurempi kuin 5,7 Mrd mklv, suunnataan lisärahoitus 

tiestön kehittämishankkeisiin ja liikenneympäristön parantamiseen. Turvallisuus- ja 

ympäristötavoitteiden toteutuminen olisi varmemmalla pohjalla. Lisärahoitus vaikuttaisi 

myös työllisyyttä lisäävästi. 



Tienpidon suunnitelma 1995-2004 	 21 

Suunnitelman vertailu vuosiin 1994 ja 1995 

Seuraavassa verrataan suunnitelman rahoitusta tienpidon vuosien 1994 ja 1995 rahoituk 

seen. Luvut eivät ole suoraan vertailukelpoisia, sillä näinä vuosina ovat arvonlisävero, 

lisäbudjetit ja mandollisesti edelliseltä vuodelta siirtyvät määrärahat vaihdelleet. Koko-

naistaso ja painotukset eri toimenpideryhmien välillä ovat kuitenkin verrattavissa. 

KOHDE 1994 1995 
Mmk Mmk 

Tiestön kunto - 	 ________ 	- 1 526 1425 
Päällystetyt tiet 1 006 
Soratiet 	 - 	 __________ 341 
Sillat 179 

Kunnossapito 943 920 
Falvihoito 62' 
Muu hoito 316 

Liikenneympäristön parantaminen 784 845 
Taajamahankkeet - 300 - 

Tietekniset puutteet - 284 
Muut toimet 200 

Kehittämishankkeet 1337 1 124 
Uusi tieyhteys ___________ 0 ___________ 
Kapasiteettihankkeet 1 050 

Suunnitelma 
Mmk 

1 530 
1 010 

340 
180 

1 020 
680 
340 

1 300 
600 
350 
350 

1 500 
60 

1 050 
Taajamien ohikulut 82 120 
Tien uudelleen rakentaminen - - 100 200 
Sillat ja eritasoliittymät 105 70 

Muut 412 	416 350 
Lautat ja viranomaispalvelut 212 200 
Keskushallinto 200 150 

Yhteensä 5 002 	4 730 5 700 

Vuosien 1994 ja 1995 pienemmät rahoitustasot johtuvat valtion taloudellisen tilanteen 

heikkenemisestä. Alijäämä suunnitelman mukaiseen tarpeeseen on noin miljardi markkaa. 

Tiestön kunnossapidon ja kunnon taso on pyritty pitämään ensisijaisena tavoitteena 

myös talouden heikkoina vuosina. \Tuosina 1994 ja 1995 rahoituksen pieneneminen on 

kohdistettu tiestön kehittämishankkeiden toteuttamiseen ja liikenneympär istön 

parantamiseen. Jos tämä rahoitustaso jatkuu useampia vuosia, keskittyvät vähät 

kehittämishankkeet lähinnä Etelä-Suomeen. Liikennevmpäristön parantamiselle asetettuja 

ympäristö- ja turvallisuustavoitteita ei tulla saavuttamaan. 
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